Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121700203

203

Nº 241, quinta-feira, 17 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2020-PMI

O Prefeito do Município de Itamarati (AM), no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o teor do Relatório apresentado pela Comissão de Licitação, relativo ao
Objeto: Eventual aquisição, pelo menor preço por item, de Gêneros Alimentícios de
interesse da Prefeitura de Itamarati-AM. PREGÃO PRESENCIAL Para Registro de Preços N.º
027/2020 - CML; CONSIDERANDO, que o certame atendeu aos ditames da Lei de Licitações,
respeitando e observando os procedimentos exigidos; CONSIDERANDO, que o processo
licitatório foi julgado com observância de critérios e objetivos, sagrando-se vencedora a
licitante que ofertou a proposta, observado o critério de menor preço apresentado;
CONSIDERANDO, finalmente que foram respeitados todos os prazos legais e que não se
verificou nenhuma causa de nulidade do certame, não existindo, portanto, qualquer
recurso pendente ao referido Processo Licitatório. resolve: 1. ADJUDICAR à Empresa
MANOEL LIBANIO CAVALCANTE CNPJ Nº 13.758.972/0001-91, neste certame, para todos os
itens do Edital, perfazendo o valor global de R$ 102.550,00 (cento e dois mil, quinhentos
e cinquenta reais). conforme Ata e Planilhas apensas ao Processo, na forma da Lei. 2.
HOMOLOGAR em todos os seus termos a deliberação da COMISSÃO MUNICIPAL DE
LICITAÇÃO, para o objeto de PREGÃO PRESENCIAL(SRP) 027/2020 em pauta, em favor da
empresa vencedora dos itens adjudicados, pelo critério menor preço por item, conforme o
objeto supracitado. 3. PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de
eficácia.

Itamarati-AM, 14 de dezembro 2020.
ANTONIO MAIA DA SILVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº15/2020 - PP(SRP)027/2020

Ata de Registro de Preço nº 15/2020 resultante do Processo Licitatório de Pregão
Presencial para Registro de Preços Nº 027/2020. Objeto: Eventual aquisição, pelo menor
preço por item, de Gêneros Alimentícios de interesse da Prefeitura de Itamarati-AM.
Assinatura da Ata: 14/12/2020. Vigência: 14/12/2020 até 31/12/2020 podendo ser
prorrogado, não ultrapassando 12 meses. Fornecedor Adjucatório: MANOEL LI BA N I O
CAVALCANTE CNPJ Nº 13.758.972/0001-91, assim sendo a vencedora dos itens 01, 02, 03,
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 29, 30, 31,32, 33, 34, 35, 36, 37 e 38. Sendo assim a vencedora de todos os itens
perfazendo o valor global de R$ 102.550,00 (cento e dois mil, quinhentos e cinquenta
reais). A ata integral com especificações, preços e demais informações encontra-se
disponibilizada para consulta na Secretaria Municipal de Administração, órgão
gerenciador.
O presente Extrato foi publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Itamarati
de acordo com a Lei Orgânica do Município.
Itamarati-AM em 14 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº 043/2020. Mod.: Convite Nº 058/2020. Assinatura: 16/12/2020.
Vigência: de 16/12/2020 a 16/03/2021. Partes: Município De Juruá E Marques E Magalhães
Construções LTDA-EPP, CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 26.781.204/0001-09, Rua
Senador João Bosco, 12- Centro - CEP 69.520-000 - Juruá - AM, do objeto do referido
Convite, no valor global de R$ 256.330,33 (duzentos e cinquenta e seis mil trezentos e
trinta reais e trinta e três centavos), Objeto: serviços de engenharia de pavimentação com
drenagem superficial, calçada, meio fio e sarjeta na sede do município de Juruá para
atender as necessidades da prefeitura municipal de Juruá. Dotação Orçamentária: As
despesas decorrentes do presente Contrato correrão à conta das Unidades Orçamentárias:
Unidade Orçamentária: 0307 -Secretaria Municipal De Obras E Saneamento Básico. Proj./
Ativ.: 15.451.0091.2.040 - Recuperação de Ruas e Avenidas. Natureza da despesa: 3.3.90.39
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Fonte: Recursos Convênio CALHA NORTE.
Juruá/AM, 16 de dezembro de 2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 58/2020

O Prefeito de Municipal de Juruá/AM, no uso de suas atribuições legais e
Considerando o teor do Relatório apresentado pela CPL no Processo Administrativo e
parecer da assessoria jurídica¸ na modalidade do CONVITE Nº 058/2020. CONSIDERANDO
ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido procedimento licitatório e
o que mais consta dos autos do mencionado processo, R E S O L V E I - HOMOLOGAR a
deliberação da CPL, constante no relatório supracitado. II - ADJUDICAR em favor da
empresa. Marques E Magalhães Construções LTDA-EPP., inscrita no CNPJ nº
26.781.204/0001-09, para serviços de engenharia de pavimentação com drenagem
superficial, calçada, meio fio e sarjeta na sede do município de Juruá-AM em Juruá, no
valor global de R$ 256.330,33 (duzentos e cinquenta e seis mil trezentos e trinta reais e
trinta e três centavos), conforme indicado no presente processo.

JOSÉ MARIA RODRIGUES DA ROCHA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE NHAMUNDÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Especie: Termo de Contrato nº. 015/2020/TP-PMN, oriundo da Tomada de Preço nº.
004/2020. PARTES: Prefeitura Municipal De Nhamundá E Otimiza Engenharia LTDA - ME.
OBJETO: contratação de pessoa jurídica especializada na execução de serviços de
engenharia para pavimentação em concreto com calçada, meio-fio e sarjeta no município
de Nhamundá/AM. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666/93; Valor Global
Registrado: R$ 259.839,95 (duzentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e trinta e nove
reais e noventa e cinco centavos) VIGÊNCIA DO TERMO DE CONTRATO: 60 (sessenta) dias
a contar da assinatura deste Termo de Contrato. Nhamundá, 30/09/2020

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Prefeito Da Prefeitura Municipal De Nhamundá, no uso de suas atribuições
legais. CONSIDERANDO, o que consta na Ata Circunstanciada da Sessão da Tomada de
Preço nº. 004/2020, elaborada pela CML; CONSIDERANDO que o referido procedimento
licitatório transcorreu de forma regular, em obediência à legislação vigente, não sendo
verificado nenhum vício que pudesse macular a regularidade do certame, tendo sido
cumpridos todos os prazos regulamentares estabelecidos no referido processo;
CONSIDERANDO que a empresa otimiza engenharia LTDA-ME, compareceu à sessão pública
do referido processo licitatório, tendo esta atendido a todas as exigências editalícias, no
que se refere à proposta de preços e documentação de habilitação; CONSIDERAN D O,
ainda, que os documentos acostados aos autos demonstram que foram respeitados todos
os ritos legais exigidos pela Lei Federal nº. 8.666/93; CONSIDERANDO, por fim, a
manifestação exarada pela Assessoria Jurídica desta Prefeitura, opinando pela adjudicação
e homologação do resultado final do certame em favor da empresa declarada vencedora;
resolve: I-ADJUDICAR à empresa OTIMIZA ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ nº
21.775.240/0001-38, na Rua Domingos Leão - CJ. Castelo Branco, nº. 1151, Pq.10 de
Novembro, o objeto da TP n.º 004/2020, realizado pelo critério empreitada por preço
global de R$ 259.839,95 (duzentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e trinta e nove reais
e noventa e cinco centavos);II- HOMOLOGAR o resultado final do procedimento licitatório
realizado através da Tomada de Preço nº. 004/2020, tendo por objeto a "contratação de
pessoa jurídica especializada na execução de serviços de engenharia para pavimentação em

concreto com calçada, meio-fio e sarjeta no município De Nhamundá/Am, de acordo com
o projeto básico". III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei, para fins de
eficácia.

Nhamundá, 15 de dezembro de 2020.
GLEDSON HADSON PAULAIN MACHADO

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A Comissão Permanente de Licitação- CPL torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 004/2020. Processo Administrativo
148/2020. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL Objeto: Aquisição e instalação de 01 (um) Grupo
Gerador de Energia para o Município de Campo Alegre de Lourdes/BA. Onde o início
acolhimento das propostas será a partir das 09:00 horas do dia 17/12/2020, o limite de
acolhimento das propostas até as 09:00 horas do dia 23/12/2020 (Horário de Brasília),
abertura das propostas serão as 09:00 horas do dia 23/12/2020 (Horário de Brasília), onde
o Início da sessão pública: será 09:30 horas do dia 23/12/2020 (Horário de Brasília). Os
interessados poderão obter o Edital no Portal da Prefeitura de Campo Alegre de Lourdes-
BA, no site www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de Licitações da Prefeitura, bem como
obter informações através do tel. (74) 3533-2365 das 08:00hrs às 12:00hrs,

Em, 16 de Dezembro de 2020
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato 378/2020. TP 05/19. Contratado: Estrelas Transporte Construções e
Serviços LTDA, CNPJ 25.298.072/0001-98. Objeto: acréscimo de R$ 27.857,90, passando de
R$ 557.839,18 para R$ 585.697,08, com acréscimo de 4,99%. Assinatura: 14/12/2020.
América Dourada/Ba, 14 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Anguera, torna público a Homologação e Adjudicação
do Pregão Eletrônico nº 008/2020, OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de Equipamento de informática, para atender a demanda a Secretaria
Municipal de Saúde. Empresas favorecidas: BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP -
VALOR GLOBAL: R$ 131.084,20 (Cento e trinta e um mil, oitenta e quatro reais e vinte
centavos) correspondente a soma total do Lote 03 - Aparelhos Ar Condicionado. LOJA DA
FABRICA COMERCIO DE MOVEIS LTDA - VALOR GLOBAL: R$ 13.850,00 (Treze mil, oitocentos
e cinquenta reais) correspondente a soma total do Lote 02 - Móveis para Escritório.
HOMOLOGAÇÃO: 16/12/2020

FERNANDO BISPO RAMOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Baianópolis/
Bahia, devidamente autorizada pelo Decreto 06/2020, torna público para conhecimento
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 003/2020 Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços para transmissão de 04 (quatro)
lives incluindo sonorização, ornamentação/cenário, iluminação, transmissão e edição de 17
(dezessete) vídeos do projeto cultural lei ALDIR BLANC do Município de Baianópolis-BA .
Sessão de Abertura: 31/12/2020 às 09:00 horas. O Edital poderá ser retirado
exclusivamente no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 850322.

Baianópolis/Ba, 14 de dezembro de 2020.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 34/2020

Dia 30/12/2020 às 9h. Objeto: serviços técnicos na área de saúde. Menor preço
global. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com ou www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais.
Informações: na sede, tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim/Ba, 16 de dezembro de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º Aditivo Contrato 97/2020. Contratante: PMC. Contratada: Skala Construtora LTDA EPP.
Objeto: Prorrogar o contrato em mais 180 dias. Assinatura: 15/12/2020.

1º Aditivo Contrato 98/2020. Contratante: PMC. Contratada: J. C. Muniz Construtora LTDA
EPP. Objeto: Prorrogar o contrato em mais 180 dias. Assinatura: 15/12/2020.

1º Aditivo Contrato 99/2020. Contratante: PMC. Contratada: CONTRATT'US Serviços de
Engenharia e Consultoria LTDA ME. Objeto: Prorrogar o contrato em mais 06 meses.
Assinatura: 15/12/2020. Cafarnaum/Ba, 15 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Cairu realizará licitação pública na modalidade de
Concorrência Pública nº 001/2020, no dia 09.02.2021, às 10:00HS (dez horas) em sua
sede. OBJETO: Concessão administrativa dos serviços de manejo e transporte de
resíduos sólidos urbanos e implantação, operação, manutenção e controle técnico da
central de tratamento de resíduos do Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefax: (75)
3653-2237. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site:
www.cairu.ba.gov.br.

Cairu - Bahia, 16 de dezembro de 2020.
FERNANDO ANTÔNIO DOS SANTOS BRITO

Prefeito

		2020-12-17T09:24:47-0300